
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  

www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 
 

   
 

 
 

Zero Branco, 26 febbraio 2024 
 

DETERMINA N. 15/2024     
CIG: B0922BBCE2 
  
OGGETTO: determina dirigenziale– Attività interventi didattici in lingua inglese “TIE - TEATRO 
DIDATTICO INTERATTIVO”- Classi quarte e quinte Scuole Primarie G. Marconi e Fermi a.s. 
2023/2024. 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1990 n. 275 (Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997,n. 59);  
VISTO Il D.Lgs. n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;  
VISTO Il Decreto Correttivo n.56/2017 dell’art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016;  
VISTO il regolamento generale sulla protezione dei dati – Unione Europea 2016/679 art. 37 e 
seguenti;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, N. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107";  
VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  
VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”, così come modificato dall'art. 25 del D.lgs. 56/2017, fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 
le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico – finanziaria e tecnico professionale; 
CONSIDERATO che: l’importo del presente affidamento (inferiore ad € 150.000,00) non 
comporta l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale dei lavori pubblici di 
cui all’art. 37 del d.lgs. 36/2023; 
VISTO il piano triennale dell’offerta formativa 2022/2025, approvato il 20/12/2022 con delibera 
del Consiglio d’Istituto n. 84; 
VISTA la delibera n. 19 del Collegio Docenti del 24/10/2023 relativa ai progetti di arricchimento 
dell’offerta formativa; 
VISTO il regolamento attività negoziale ai sensi dell’art. 45del D.I. 129/2018 (aggiornato con  
D.Lgs 36/2023), approvato nella seduta del Consiglio d’Istituto in data 20/11/2023 prot. 11192; 
RAVVISATA la valenza didattica delle attività e/o spettacoli in lingua inglese con esperti 
madrelingua e l’opportunità che è data agli alunni di partecipare;  
VISTA la richiesta da parte del Docente Referente di Progetto di far partecipare gli alunni delle  
classi quarte e quinte delle Scuole Primarie G. Marconi di Zero Branco ed  E.Fermi di S.Alberto;   
VERIFICATO che all’interno di questo istituto non sono presenti figure professionali con 
le competenze necessarie per la realizzazione del progetto in questione; 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002038 - 26/02/2024 - IV
.5 - U



 
 

2 
 

ACCERTATO che per il servizio predetto non è attiva nessuna convenzione – quadro CONSIP, 
di cui all’art. 26 c.1 della Legge 488/99;  
 
PREMESSO che la BELL BEYOND ENGLISH LANGUAGE LEARNING SRL ha presentato 
all’Istituto, per l’a.s.2023/24, le nuove attività di TEATRO DIDATTICO INTERATTIVO E 
ATTIVITÀ IN LINGUA INGLESE rivolto agli alunni delle classi della scuola primaria e della scuola 
secondaria di I grado;  
 
RITENUTO di poter disporre, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in 
quanto l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste artt.44 e 45 D.L. 
129/2018; 
 
ESEGUITI gli accertamenti di rito; 
 
SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi circa la copertura finanziaria  parere 
capitolo di spesa P02/02 - 03/02/009 Bilancio 2024; 

 
DETERMINA 

  
di prendere atto della premessa in quanto parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
di adottare quale modalità di acquisto la procedura di affidamento diretto;  
di affidare alla BELL BEYOND ENGLISH LANGUAGE LEARNING Società Cooperativa Sociale , con 
sede in ARMA DI TAGGIA Via Nino Pesce, 82/84 – P.IVA 01659600082 la fornitura del servizio 
in oggetto specificato;   
di impegnare la spesa di €. 1.300,00 per la partecipazione degli alunni alle attività organizzate 
per il giorno 21 Marzo 2024 imputandola al Progetto P02/02  del Programma annuale 2024;  
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di fatturazione elettronica debitamente 
controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale dopo il relativo riscontro 
della regolarità della fornitura e previa verifica della tracciabilità, DURC;  
di individuare il Dirigente scolastico quale Responsabile Unico di Progetto (RUP);  
di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione;  
di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della 
generale conoscenza  

 
 
 

 
Il Dirigente scolastico 

prof.ssa Maria Francesca Dileo 
                                                                                                   (Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                           del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

   
 
 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002038 - 26/02/2024 - IV
.5 - U


		2024-02-28T13:22:37+0100
	MARIA FRANCESCA DILEO




